
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2016 № 339
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"  от  09.10.2014  № 639  (в
редакции  от  08.05.2015  №  316,  от
11.09.2015 № 663, от 02.02.2016 № 110)

Руководствуясь  п.  2  ст.  179 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 10.12.2015 № 90 «О бюджете муниципального образования  «Городской округ
Ногликский» на 2016 год», ст. 36 Устава муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Го-
родской округ Ногликский» от 09.10.2014 № 639 «Об утверждении муниципальной
программы  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муници-
пальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015 – 2020 годы» на пе-
риод 2015-2020 годы» (в редакции от 08.05.2015 № 316, от 11.09.2015 № 663, от
02.02.2016 № 110) следующие изменения:

1.1.  Подраздел  «Объемы  бюджетных  ассигнований  Программы»  Паспорта
муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

Объемы  бюджетных
ассигнований
Программы

Общий объем финансирования муниципальной программы
на 2015 – 2020  годы  составляет 391 105,8 тыс. руб., в том
числе:
из местного бюджета – 9 843,9 тыс. руб.
из областного бюджета –381 261,9 тыс. руб.
Объем  финансирования  муниципальной  программы  по
годам:
2015 год – 17 356,2 тыс. руб., в том числе:
из местного бюджета – 1 516,2 тыс. руб.,
из областного бюджета – 15 840 тыс. руб.;

consultantplus://offline/ref=290EC3F447318B2D265A789EBE92B03F5D38795713E4BC3D561E258D5486C2E6BCAAEC31BF9DB894dCLFG


2016 год – 17 169,7 тыс. руб., в том числе:
из местного бюджета – 2 286,7 тыс. руб.
из областного бюджета – 14 883,0 тыс. руб.;
2017 год – 176 178,6 тыс. руб., в том числе:
из местного бюджета – 2 778,1 тыс. руб.
из областного бюджета – 173 400,5 тыс. руб.;
2018 год – 147 944,3 тыс. руб., в том числе:
из местного бюджета – 1 961,9 тыс. руб.
из областного бюджета – 145 982,4 тыс. руб.;
2019 год – 31 190 тыс. руб., в том числе:
из местного бюджета – 844 тыс. руб.
из областного бюджета – 30346 тыс. руб.;
2020 год – 1 267 тыс. руб., в том числе:
из местного бюджета – 457,0 тыс. руб.
из областного бюджета – 810,0 тыс. руб.

1.2.  Абзац  1  –  5  раздела  8  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 – 2020
годы составляет 391 105,8 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 9 843,9
тыс. руб., из областного бюджета – 381 261,9 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной программы по годам:
2015 год – 17 356,2 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 1 516,2 тыс.

руб., из областного бюджета – 15 840,0 тыс. руб.;
2016 год – 17 169,7 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 2 286,7 тыс.

руб., из областного бюджета – 113 919,0 тыс. руб.;
2017 год – 176 178,6 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 2 778,1 тыс.

руб., из областного бюджета – 173 400,5 тыс. руб.»
1.3. Приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности  населения  в  муниципальном образовании  «Городской  округ
Ногликский» на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» А.В. Гурьянова.

Мэр муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан



Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

 в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015 – 2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации

от 28.04.2016 № 639
 (в редакции от 08.05.2015 № 316, от 11.09.2015 № 663, от 02.02.2016 № 110, от 28.04.2016 № 339)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N п/п

Наименование основного  ме-
роприятия программы, 
подпрограммы, ведомственной
целевой  программы (при на-
личии)

Наименование 
главного распоря-
дителя средств

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источники
финансирования

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Мероприятие 1 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании»

1. Осуществление работ по 
монтажу системы уличного 
видеонаблюдения в п. Ноглики

Администрация 
МО

Итого, в том числе 700,0 300,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 700,0 300,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Изготовление наглядных мате-
риалов (листовок, брошюр, ка-
лендарей) по тематике профи-
лактики преступлений и право-
нарушений

Администрация 
МО

Итого, в том числе: 240,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0
местный бюджет 240,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Систематическое проведение 
анализа реального взыскания 
штрафов, наложенных адми-
нистративной комиссией. 
Организация взаимодействия 
со службой судебных приста-
вов по принятию мер, направ-
ленных на полное взыскание 
штрафов, включая проведение 

Финансирование 
не предусмотрено

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

межведомственных  совеща-
ний

4. Размещение в СМИ матери-
алов по правовой тематике, в 
том числе по результатам ра-
боты ОМВД за отчетный пери-
од

Финансирование 
не предусмотрено

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Проведение мероприятий по 
стимулированию доброволь-
ной сдачи гражданами не-
законно хранящихся у них 
оружия и боеприпасов за мате-
риальное вознаграждение

Администрация 
МО

Итого, в том числе: 360,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
местный бюджет 360,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Приобретение расходных мате-
риалов для цветного принтера 
(в  комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их
прав) в целях изготовления 
раздаточного материала 
профилактической направлен-
ности для детей и их роди-
телей

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  326,7 48,0 50,4 53,0 55,6 58,4 61,3
местный бюджет 326,7 48,0 50,4 53,0 55,6 58,4 61,3
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Приобретение и размещение 
баннеров о всероссийском 
«Телефоне доверия  8-800-
2000-122»,  о профилактике 
употребления несовершенно-
летними табака и алкоголя

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  104,5 15,0 16,0 17,1 17,9 18,8 19,7
местный бюджет 104,5 15,0 16,0 17,1 17,9 18,8 19,7
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Организация и проведение 
военно-патриотической игры 
«Зарница» с обучающимися 
образовательных учреждений

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  168,7 25,0 26,2 27,5 28,5 30,0 31,5
местный бюджет 168,7 25,0 26,2 27,5 28,5 30,0 31,5
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Организация и проведение  
патриотической игры «Побе-
да» с обучающимися образо-

Управление соци-
альной политики 
администрации 

Итого, в том числе:                  168,7 25,0 26,2 27,5 28,5 30,0 31,5
местный бюджет 168,7 25,0 26,2 27,5 28,5 30,0 31,5
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

вательных учреждений с при-
влечением  детей,  состоящих 
на профилактических учетах в 

МО

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Организация и проведение  
спортивных мероприятий с 
учащимися  в   рамках акции 
«Полиция и дети»  

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  135,7 20,0 21,0 22,0 23,1 24,2 25,4
местный бюджет 135,7 20,0 21,0 22,0 23,1 24,2 25,4
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Проведение акции «Полицей-
ский Дед Мороз»  с посеще-
нием семей и детей, находя-
щихся  в социально опасном 
положении

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  104,5 15,0 16,0 17,1 17,9 18,8 19,7
местный бюджет 104,5 15,0 16,0 17,1 17,9 18,8 19,7
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Поддержка развития деятель-
ности волонтёрских  школьных
отрядов, и волонтерских от-
рядов учреждений дополни-
тельного образования    

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  135,7 20,0 21,0 22,0 23,1 24,2 25,4
местный бюджет 135,7 20,0 21,0 22,0 23,1 24,2 25,4
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Организация  смотров-конкур-
сов волонтерских отрядов  
«Мы за здоровый образ жиз-
ни» и «Законопослушное пове-
дение детей - это норма»  

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  50,9 15,0 0,0 17,1 0,0 18,8 0,0
местный бюджет 50,9 15,0 0,0 17,1 0,0 18,8 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Организация и проведение ме-
роприятий в рамках межведом-
ственной комплексной опера-
ции «Подросток»

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  168,7 25,0 26,2 27,5 28,5 30,0 31,5
местный бюджет 168,7 25,0 26,2 27,5 28,5 30,0 31,5
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Освещение деятельности ад-
министративной комиссии и 
деятельности КДНиЗП в газете
«Знамя труда» и на сайте МО 
«Городской округ Ногликский»

Финансирования 
не требует 

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по мероприятию 1:   Итого, в том числе:                  2 664,1 608,0 703,0 330,8 323,1 353,2 346,0
местный бюджет 2 664,1 608,0 703,0 330,8 323,1 353,2 346,0



6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 «Профилактика терроризма и экстремизма»
1. Проведение в учебных заведе-

ниях цикла тематических уро-
ков, лекций и бесед, направ-
ленных на профилактику экс-
тремизма, терроризма, пре-
ступлений против личности, 
общества и государства

Финансирования 
не требует 

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Разъяснение гражданам через 
средства массовой информа-
ции содержание понятий «тер-
роризм» и «экстремизм» и 
установленной ответственно-
сти за их совершение

Финансирования 
не требует

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Осуществление    проверок ан-
титеррористической защищен-
ности объектов  жизнеобеспе-
чения населения, потенциаль-
но опасных объектов, объектов
с массовым пребыванием лю-
дей

Финансирования 
не требует

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Проведение заседаний комис-
сии по профилактике межнаци-
онального и религиозного экс-
тремизма

Финансирования 
не требует

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Изготовление буклетов 
«Памятка для въезжающих 
граждан»

Администрации 
МО 

Итого, в том числе:                  21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Проведение заседаний 
круглого стола «Стол дружбы 
народов»

Администрация 
МО 

Итого, в том числе:                  111,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0
местный бюджет 111,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

7. Проведение социологического 
исследования о национальном 
составе жителей муниципаль-
ного образования и отношения 
к мигрантам

Администрация 
МО

Итого, в том числе:                  66,0 0,0 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 66,0 0,0 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Организация и проведение 
семинара с руководителями 
предприятий муниципального 
образования по трудо-
устройству иностранных граж-
дан

Администрация 
МО

Итого, в том числе:                  18,0 0,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0
местный бюджет 18,0 0,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Организация и проведение дет-
ского фестиваля народов, про-
живающих в муниципальном 
образовании

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  37,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 0,0
местный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Организация и проведение 
выставки прикладного искус-
ства народов, проживающих в 
муниципальном образовании

Управление соци-
альной политики 
администрации 
МО

Итого, в том числе:                  55,0 0,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 55,0 0,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по мероприятию 2:   Итого, в том числе:                  308,0 37,0 72,0 84,0 37,0 57,0 21,0
местный бюджет 308,0 37,0 72,0 84,0 37,0 57,0 21,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 «Противодействие коррупции»
(финансирование данного перечня мероприятий не предусмотрено)

Мероприятие 4 «Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций, создание и поддержание готовности системы оповещения об угрозе ЧС в муниципальном образовании»
1. Создание, содержание и ис-

пользование муниципального 
резерва материальных ресур-
сов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций муниципаль-
ного характера

Администрация 
МО (в случае не-
обходимости при-
нятия мер по 
ликвидации ЧС). 
Текущее финан-
сирование не 
предусмотрено

Итого, в том числе:                  559,5 559,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 559,5 559,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Пропаганда и информированиеФинансирование Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

населения по вопросам 
предупреждения ЧС, действий 
во время ЧС и вопросам по-
жарной безопасности

не требуется местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Организация взаимодействия 
со средствами массовой 
информации по размещению 
экстренных сообщений и 
оповещению населения о 
возможности возникновения 
ЧС природного и техногенного
характера

Финансирование 
не требуется

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Организация деятельности в 
сфере первичных мер пожар-
ной безопасности

Финансирование 
не требуется

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Строительство сооружений 
инженерной защиты на р. 
Тымь в с. Ныш, в т.ч.  разра-
ботка проектной документации

Администрация 
МО,

Итого, в том числе:                  60 245,5 0,0 0,0 17 166,7 43 078,8 0,0 0,0
местный бюджет 602,5 0,0 0,0 171,7 430,8 0,0 0,0

Минприроды 
области

Областной бюджет 59 643,0 0,0 0,0 16 995,0 42 648,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по мероприятию 4:  Итого, в том числе:                  60 805,0 559,5 0,0 17 166,7 43 078,8 0,0 0,0
местный бюджет 1 162,0 559,5 0,0 171,7 430,8 0,0 0,0
Областной бюджет 59 643,0 0,0 0,0 16 995,0 42 648,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5 «Охрана окружающей среды»
1. «Полигон ТБО в Ногликском 

районе», в том числе кадастро-
вые работы, инженерные изыс-
кания, разработка проектно-
сметной документации, строи-
тельство I очереди»

Администрация 
МО,

Итого, в том числе:                  226 077,0 16 011,7 16 254,7 158 457,1 35 353,5 0,0 0,0
Местный бюджет 3 810,4 171,7 1 371,7 2 051,6 353,5 0,0 0,0

Минприроды 
области

Областной бюджет 222 128,5 15 840,0 14 883,0 156 405,5 35 000,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Разработка проекта «Полигон 
ТБО в Ногликском районе»

Администрация 
МО,

Итого, в том числе:                  31 045,1 16 011,7 15 033,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 322,0 171,7 150,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Минприроды 
области

Областной бюджет 30 723,0 15 840,0 14 883,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2. Строительство объекта 

"Полигон ТБО в Ногликском 
районе"

Администрация 
МО,

Итого, в том числе:                  194 351,5 0,0 1 012,6 157 985,4 35 353,5 0,0 0,0
Местный бюджет 2 946,0 0,0 1 012,6 1 579,9 353,5 0,0 0,0

Минприроды 
области

Областной бюджет 191 405,5 0,0 0,0 156 405,5 35 000,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Разработка проекта «Полигон 
ТБО в Ногликском районе»
(размещение информацион-
ного материала в "Российской 
газете")

Администрация 
МО,

Итого, в том числе:                  193 476,9 0,0 138,1 157 985,4 35 353,5 0,0 0,0
Местный бюджет 2 071,4 0,0 138,1 1 579,9 353,5 0,0 0,0

Минприроды 
области

Областной бюджет 191 405,5 0,0 0,0 156 405,5 35 000,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Осуществление надзора за 
строительством объекта 
"Полигон ТБО в Ногликском 
районе"

Администрация 
МО,

Итого, в том числе:                  542,4 0,0 70,7 471,7 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 542,4 0,0 70,7 471,7 0,0 0,0 0,0

Минприроды 
области

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Выявление и ликвидация  мест
несанкционированного разме-
щения отходов

Администрация 
МО

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Рекультивация свалки ТБО в  
Ногликском районе

Администрация 
МО,

Итого, в том числе:                  97 131,7 0,0 0,0 0,0 67 751,9 29 379,8 0,0
Местный бюджет 971,3 0,0 0,0 0,0 677,5 293,8 0,0

Минприроды 
области

Областной бюджет 96 160,4 0,0 0,0 0,0 67 074,4 29 086,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Экологическое просвещение и 
формирование экологической 
культуры, обеспечение населе-
ния информацией о состоянии 
окружающей среды

Финансирования 
не требуется

Итого, в том числе:                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по мероприятию 5:  Итого, в том числе:                  323 208,7 16 011,7 16 254,7 158 457,1 103 105,4 29 379,8 0,0
местный бюджет 4 919,7 171,7 1 371,7 2 051,6 1 031,0 293,8 0,0
Областной бюджет 318 288,9 15 840,0 14 883,0 156 405,5 102 074,4 29 086,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по мероприятиям 1-5 программы: Итого, в том числе:                  386 985,8 17 216,2 17 029,7 176 038,6 146 544,3 29 790,0 367,0
местный бюджет 9 053,8 1 376,2 2 146,7 2 638,1 1 821,9 704,0 367,0



10

Областной бюджет 377 931,9 15 840,0 14 883,0 173 400,5 144 722,4 29 086,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ВСЕГО по Программе
(подпрограмма и мероприятия 1-5):          

Итого, в том числе:                  391 105,8 17 356,2 17 169,7 176 178,6 147 944,3 31 190,0 1 267,0
местный бюджет 9 843,8 1 516,2 2 286,7 2 778,1 1 961,9 844,0 457,0
Областной бюджет 381 261,9 15 840,0 14 883,0 173 400,5 145 982,4 30 346,0 810,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

